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SUNUŞ

Dicle Üniversitesi Dil Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezinin (TÖMER) 2020-

2024 Strateji Planı, dış dünyaya etkin bir şekilde açılan, modern öğretim yöntemlerinin etkili 

olarak sunulduğu, özgün müfredat ve ders araçlarının hazırlandığı, kurumsallaşmasını 

tamamlamış bir Merkez hedeflemektedir. Bu hedeflere ulaşma yönünde Stratejik Planımızda 

Merkezimizin bütün bileşenleri ile önümüzdeki 4 yıllık zaman diliminin yol haritası ortaya 

konulmuştur.

2020-2024 Stratejik Planında belirlenen hedefler Dicle Üniversitesi TÖMER’in 

bölgemizin ve Türkiye’nin en etkili Türkçe Öğretim Merkezlerinden biri olması yönünde daha 

emin adımlarla yürümemizi sağlayacaktır. Dicle Üniversitesinin Uluslararasılaşma Stratejisinin 

önemli bir parçasını oluşturan TÖMER aracılığıyla daha fazla yabancı öğrenciye ulaşmanın ve 

dış dünya ile daha etkin bir entegrasyonun gerçekleştirileceğine inancımız tamdır. 

Dicle Üniversitesi Dil Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezimizin (TÖMER) 2020-

2024 Stratejik Planının hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür 

eder, planın Dicle Üniversitesine hayırlı olmasını dilerim. 

Doç. Dr. Faruk GÖKÇE 

TÖMER MÜDÜRÜ
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1. GİRİŞ

1.1. Amacı 

Bu stratejik planlanın amacı, Dicle Üniversitesi Dil Öğretimi Uygulama ve Araştırma 

Merkezinin misyon, vizyon ve temel değerlerinin belirlenmesini, güçlü ve zayıf yönlerinin 

fırsat ve risklerin belirlenip değerlendirilmesini amaçlamaktadır. 

1.2. Kapsamı 

Bu stratejik plan, 2020–2024 dönemi için TÖMER faaliyetlerinin incelenmesini, 

misyon, vizyon ve temel değerlerinin belirlenmesi, kurumsal Güçlü, Zayıf, Fırsatlar ve 

Tehditler (GZFT) analizlerinin yapılmasını ve buna dayalı olarak Üniversiteyi/Birimi 

ilgilendiren stratejik hedefler ile performans göstergelerinin belirlenmesini ve hedeflerin 

hayata geçirilmesini sağlayacak eylem planları ile Üniversiteye/Birime bağlı birimlerin 

performanslarının izlenmesi ve değerlendirilmesini kapsar. 

1.3. Önemi 

Stratejik Planlama, kurumsallaşmanın vazgeçilmez süreçlerinden biridir. Stratejik 

planlama ile kurumun genel değerlendirilmesi yapılarak, paydaşlar belirlendikten sonra, zayıf 

ve kuvvetli yönler ile yapılacaklar belirlenmiş olacaktır. Stratejik Planlama ile amaçlar 

çerçevesinde, hedeflere ulaşma stratejileri de ortaya konmuş olacaktır. 

1.4. Hukuki Dayanağı 

Bu stratejik plan 10.12.2003 tarih ve 5018 sayılı “Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu"nda yer alan stratejik planlamaya ilişkin hükümleri, 26 Mayıs 2006 tarihli Resmi 

Gazetede yayımlanan “Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik”, 26 Temmuz 2001 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan Kamu 

İdarelerinde hazırlanacak Stratejik planlara dair tebliğ, 20.09.2005 tarih ve 25942 Sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Yükseköğretim Kurumlarında Akademik 

Değerlendirme ve Kalite Geliştirme Yönetmeliği” hükümleri doğrultusunda hazırlanmıştır.
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2. STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİ

Merkezimiz 2020 – 2024 yıllarını kapsayan plan Devlet Planlama Teşkilatının 

26.05.2006 tarihli Kamu İdareleri Stratejik Plan Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmelik 

Hükümleri Gereğince 2020 – 2024 yıllarını kapsayacak şekilde hazırlanmıştır.

2.1. Stratejik Planlama Ekibi

Adı - Soyadı Görevi

Doç. Dr. Faruk GÖKÇE Müdür V.

Öğr. Gör. Ece Halime NAZLI Müdür Yardımcısı

Tahir BAL Memur

Özlem YILDIZ VHKİ

3. YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER VE MEVZUAT ANALİZİ

3.1. Mevzuat

Türkiye’ de Yükseköğretim T.C Anayasasının 130. ve 131. maddelerinde ve 2547 sayılı 

Yükseköğretim Kanunu’nda düzenlenmiştir.

Anayasa’ ya göre; Yükseköğretim Kurumlarının kuruluş ve organları ile işleyişleri ve 

bunların seçimleri, görev, yetki ve sorumlulukları üniversiteler üzerinde devletin gözetim ve 

denetim hakkını kullanma usulleri, öğretim elemanlarının görevleri, unvanları, atama, 

yükselme ve emeklilikleri, öğretim elemanı yetiştirme, üniversitelerin ve öğretim 

elemanlarının kamu kuruluşları ve diğer kurumlar ile ilişkileri, öğretim düzeyleri ve süreleri, 

yükseköğretime giriş, devam ve alınacak harçlar, Devletin yapacağı yardımlar ile ilgili ilkeler, 

disiplin ve ceza işleri, mali işler, özlük hakları, öğretim elemanlarının uyacakları koşullar, 

üniversitelerarası ihtiyaçlara göre öğretim elemanlarının görevlendirilmesi, öğrenimin ve 

öğretimin hürriyet ve teminat içinde ve çağdaş bilim ve teknoloji gereklerine göre 
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yürütülmesi, Yükseköğretim Kuruluna ve üniversitelere Devletin sağladığı mali kaynakların 

kullanılması kanunla düzenlenir.

Yasal yükümlülükler açısından bakıldığında üniversitemizin amaç ve ilkeleri 2547 sayılı 

yasanın 4. ve 5. Maddelerinde açıkça belirtilmiştir. Üniversitemiz tarafından sunulan hizmetin 

nitelik ve niceliği de yine aynı yasanın 12. Maddesinde tarif edilmiştir. İlgili madde gereğince;

2547 sayılı kanunun, amaç ve ana ilkelere uygun olarak yükseköğretim kurumlarının 

görevleri;

 Çağdaş uygarlık ve eğitim-öğretim esaslarına dayanan bir düzen içinde, toplumun 

ihtiyaçları ve kalkınma planları ilke ve hedeflerine uygun ve ortaöğretime dayalı çeşitli 

düzeylerde eğitim-öğretim, bilimsel araştırma, yayım ve danışmanlık yapmak,

 Kendi ihtisas gücü maddi kaynaklarını rasyonel, verimli ve ekonomik şekilde 

kullanarak, milli eğitim politikası ve kalkınma planları ilke ve hedefleri ile 

Yükseköğretim Kurulu tarafından yapılan plan ve programlar doğrultusunda, ülkenin 

ihtiyacı olan dallarda ve sayıda insan gücü yetiştirmek,

 Türk toplumunun yaşam düzeyini yükseltici ve kamuoyunu aydınlatıcı bilim verilerini 

söz, yazı ve diğer araçlarla yaymak,

 Örgün, yaygın, sürekli ve açık eğitim yoluyla toplumun özellikle sanayileşme ve 

tarımda modernleşme alanlarında eğitilmesini sağlamak,

 Ülkenin bilimsel, kültürel, sosyal ve ekonomik yönlerde ilerlemesini ve gelişmesini 

ilgilendiren sorunlarını, diğer kuruluşlarla işbirliği yaparak, kamu kuruluşlarına 

önerilerde bulunmak suretiyle öğretim ve araştırma konusu yapmak, sonuçlarını 

toplumun yararına sunmak ve kamu kuruluşlarınca istenecek inceleme ve 

araştırmaları sonuçlandırarak düşüncelerini ve önerilerini bildirmek,

 Eğitim-öğretim seferberliği için de örgün, yaygın, sürekli ve açık eğitim hizmetini 

üstlenen kurumlara katkıda bulunacak önlemleri almak,

 Yörelerindeki tarım ve sanayinin gelişmesine ve ihtiyaçlarına uygun meslek 

elemanlarının yetişmesine ve bilgilerinin gelişmesine katkıda bulunmak, sanayi, tarım 

ve sağlık hizmetleri ile diğer hizmetleri ile hizmetlerde modernleşmeyi, üretimde 
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artışı sağlayacak çalışma ve programlar yapmak, uygulamak ve yapılanlara katılmak, 

bununla ilgili kurumlarla işbirliği yapmak ve çevre sorunlarına çözüm getirici 

önerilerde bulunmak,

 Eğitim teknolojisini üretmek, geliştirmek, kullanmak, yaygınlaştırmak,

 Yükseköğretimin uygulamalı yapılmasına ait eğitim-öğretim esaslarını geliştirmek, 

döner sermaye işletmelerini kurmak, verimli çalıştırmak ve bu faaliyetlerin 

geliştirilmesine ilişkin gerekli düzenlemeleri yapmaktır.

Merkezimizin yönetim ve organizasyonu 2547 sayılı Yükseköğretim Kurulu Kanunu 

hükümlerine göre belirlenmiştir. Merkezimizin yönetim organları Müdür, Merkez Danışma 

Kurulu ve Merkez Yönetim Kurulu’ndan oluşmaktadır.

İdari yönetimin başında ise, Müdür bulunur. Hizmetlerin gerekli kıldığı kadrolar ise; 

Öğretim Üyeleri, Öğretim Görevlileri ile 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi memurlar 

ve diğer görevlilerdir.

Merkezimizde görev alan akademik personelin görev ve sorumlulukları 2547 sayılı 

yasada, idari personelin görev ve yetkileri ise 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nda 

tanımlanmıştır.

Mali sistem ise 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu yerine 10 Aralık 2003’de 

çıkarılan 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’yla değiştirilmiştir Devlet 

üniversitesi bütçeleri bu yasaya göre özel bütçedir.

4 – GENEL BİLGİLER

4.1. Tarihçe

         D.Ü. Dil Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi 16 Haziran 2017 tarih ve 3098 Sayılı 

YÖK kararının Resmi Gazete’de yayımlanması ile faaliyete geçmiştir. 
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    Merkezimizde Türkçe Dersleri alanın doğrudan uzmanı olan 1 Doçent, 4 öğretim 

Görevlisi ve 1 Araştırma Görevlisi tarafından verilmektedir. İdari işler ise 2 memur tarafından 

yürütülmektedir.

5 – İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

        5.1. Örgüt Yapısı
       

5.2.  Fiziksel Yapı

Merkezimiz Yabancı Diller Yüksekokulunun  içinde yer almaktadır.  

5.2.1. Eğitim Alanları Derslikler

Eğitim Alanı
Sınıf 

Adeti

Kullanım 

Alanı (m2)

Toplam 

Adet

0 – 50 Kişilik 10
9 / 45 m2 
1 / 60 m2  

10

Toplam     10 465 m2 10

*Sınıflar Dicle Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu ile ortak kullanılmaktadır.

MERKEZ
YÖNETİM KURULU

MÜDÜR YARDIMCISI

MÜDÜR

MERKEZ DANIŞMA 
KURULU

İDARİ PERSONEL
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Derslikler

Derslikler
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Derslikler

Derslikler
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5.2.2-Sosyal Alanlar

5.2.2.1- Kantinler ve Kafeteryalar
 

Okulumuza Hizmet Veren Kantin İmkanı

Sayısı (Adet) Kapalı Kullanım Alanı (m2)

Kantin 1 200  m2

Toplam 1 200 m2

*Okulumuz kantininin kafeterya alanı 25 m2 olup, Bahçe ile beraber toplamda 225 m2 civarındadır.

Kantin 

5.2.2.2. Spor Tesisleri
Okulumuzun kendi kullanım alanı içinde spor tesisi bulunmamaktadır.
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5.2.2.3. Yeşil Alan – Piknik Alanı
Okulumuz çevresinde yaklaşık 1000 m2’lik yeşil alan mevcuttur.

Okulumuz Bahçesi

Okulumuz Bahçesi


